
X HR форум 
РБК 2024
Рейтинг работодателей
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I ГруппаРейтинг работодателей

HeadHunter

INNORTO

iSpring

KODE

Naumen

X5 Tech

«Авито»

Альфа-банк

«Альфа-Капитал»

Архитектурно-проектное бюро «Основа»

Банк ВТБ

ГК «Росатом»

ГК «Русский краб»

ГК «ТМХ» («Трансмашхолдинг»)

ГК «ФосАгро»

Группа НЛМК



I ГруппаРейтинг работодателей

«Лаборатория Касперского» / Kaspersky

Магнитогорский металлургический комбинат (ММК)

«Металлоинвест»

«Нордголд»

«Норникель»

ПАО «МегаФон»

«Полиметалл»

«Самолет»

«Сбер»

«Свеза»

«Северсталь»

«Сибур»

Т-банк

«Яндекс»



II Группа
Рейтинг работодателей



II ГруппаРейтинг работодателей

2ГИС

AB InBev Efes

Aquaart Group

CODDY

«CTRL автолизинг»

EGAR Technology

E-Promo

FESCO

FONBET

HRlink

OPEN Group

PARI

SEVERCON consortium

Strategy Partners

VK

АГК «Капитал»



II ГруппаРейтинг работодателей

АО «УК «Кузбассразрезуголь»

Банк «Точка»

БСПБ

«Герофарм»

ГК Eqvanta

ГК «Дом.РФ»

«Группа Астра»

«Группа ЛСР»

Группа «Черкизово»

«Домклик»

«Контур»

ПАО «ЛК «Европлан»

«Петрович»

«Промис»

«ПСК Фарма»

«Райтек ДТГ»



II ГруппаРейтинг работодателей

Россельхозбанк (РСХБ)

«Русал»

«Силовые машины»

«Ситидрайв»

Совкомбанк

«Столото»

«Цифровая экосистема МТС»

Школа управления «Сколково»



III Группа
Рейтинг работодателей



III ГруппаРейтинг работодателей

AGIMA

Calltouch

DатаРу

ENERGON

Health & Nutrition

Hybrid

iiko

IT_ONE

Kokoc Group

Lime Credit Group

Lindaily

«METRO Россия»

Outlines Tech

Realweb

S7

Selecty



III ГруппаРейтинг работодателей

Setl Group

Skyeng

Softline

VA-SERVICES

Zunami

«Автомакон»

«АйТи Бастион»

«Акрон»

АО «Мосинжпроект»

АО «Новосибирскэнергосбыт»

«Банки.ру»

«Биннофарм Групп»

«Газпромбанк Автолизинг»

«Гарда Технологии»

«ГдеМои»

ГК «ИТС»
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III ГруппаРейтинг работодателей

«РМ Рейл»

«СберМаркетинг»

«Свободные Технологии Инжиниринг»

Сеть клиник «Будь Здоров»

«Сравни»

«ТаймЛизинг»

Торговая сеть «Чижик»

«Умная логистика»

«Цифра»

«Экоторг М»

«Юнилевер Русь»



Участники 
рейтинга
Рейтинг работодателей



Участники рейтингаРейтинг работодателей

Admin24 — Service Desk

arcsinus

AZUMUT Hotels

AZUR air

CarMoney

CDEK

Cloud Networks

Easy Media

EKF

General Invest

Go Ahead

HiFi-стриминг «Звук»

HR-холдинг Ventra

IDF Eurasia

iFellow

Inventive Retail Group




���	��������	�������	��������	�
�	����

$# "!���" #���

)"&%(

/"!�# 

6�6�3%!0

=%;:��%7

:L#��%!0�BMAIG@D?>

:YUYWTS�U=RP6

:\/R=P::

:"�7# "!e�U7#ca

:R$

:a"q%7�U7#ca

:��y!#a

:�U���~�D@I��I��ID�I~�D�D��D

3=�67#�%!�

P "q7���

W% q% 




���	��������	�������	��������	�
�	����

8/;'!52120-+.(&%'42("0'6 ��2"2(4#$
�',:202'�0 #�� 1#"2+.( ,"#'"0�1-*'759)3

8;'!@)'!C21,#*

8;'!RN)'!8�" J-(*

8;'!C2j1�(-0 1(&%'-\0 � 0"'Z202�2".2� *

8;'!;0�-"26*

8;'!z-",�#0"�0 �*

8z;{

!8\0 \6,�02,,*

!�-+-(,��+-": 0�-*

�-(6 �,6-�'�0���-'z)�

!£-+"-'�2"'�0 1-6",*

!@-��0 �"0-(,*

@)'!8@«*

@)'!µ;Nz*

!R2+#� J#+.*

Ä+.,6#%'/�À



Участники рейтингаРейтинг работодателей

«Ингосстрах»

«Инфосистемы Джет»

Компания «Лента»

«Лабораторная служба Хеликс»

«Микита»

«Норд Клан»

ООО «Бьюти Сизонс»

ООО СК «Росгосстрах Жизнь»

ООО «Фертоинг»

ПАО «Московский кредитный банк»

ПАО «Россети»

«Портобелло продактс»

Почта Банк

«Рейлшип Сервис»

«Рексофт»

«Ренессанс Страхование»



Участники рейтингаРейтинг работодателей

«Розничная сеть «Магнит»

«Росгосстрах»

«Рубиус Тех»

«Русагро»

«СберРешения»

Сервис доставки из магазинов и ресторанов «Купер»

«СервисКлауд»

СП.АРМ

Таврический банк

«Транснефтьэнерго»

«Четыре лапы»



Крупные 
компании
Рейтинг работодателей



I ГруппаРейтинг работодателей

«Авито»

Альфа-банк

Банк ВТБ

ГК «Росатом»

ГК «ТМХ» («Трансмашхолдинг»)

Группа НЛМК

Магнитогорский металлургический комбинат (ММК)

«Металлоинвест»

«Норникель»

ПАО «МегаФон»

«Полиметалл»

«Самолет»

«Сбер»

«Северсталь»

«Сибур»

Т-банк

«Яндекс»



II ГруппаРейтинг работодателей

AB InBev Efes

FESCO

FONBET

VK

АО «УК «Кузбассразрезуголь»

ГК «Дом.РФ»

«Группа ЛСР»

Группа «Черкизово»

«Петрович»

Россельхозбанк (РСХБ)

«Русал»

Совкомбанк



III ГруппаРейтинг работодателей

Health & Nutrition

«METRO Россия»

S7

Setl Group

«Акрон»

АО «Мосинжпроект»

ПАО «ВымпелКом»

«Пятерочка»

Торговая сеть «Чижик»



Участники рейтингаРейтинг работодателей

АО «ДСК «Автобан»

АО «Международный аэропорт Шереметьево»

«Деловые линии»

Ильский НПЗ

«Ингосстрах»

Компания «Лента»

ПАО «Московский кредитный банк»

ПАО «Россети»

«Ренессанс Страхование»

«Розничная сеть «Магнит»

«Русагро»



Средние 
компании
Рейтинг работодателей



I ГруппаРейтинг работодателей

HeadHunter

iSpring

Naumen

X5 Tech

ГК «Русский краб»

«Лаборатория Касперского» / Kaspersky

«Нордголд»

«Свеза»



II ГруппаРейтинг работодателей

2ГИС

«CTRL автолизинг»

OPEN Group

PARI

SEVERCON consortium

Банк «Точка»

БСПБ

«Герофарм»

«Группа Астра»

«Домклик»

«Контур»

ПАО «ЛК «Европлан»

«Промис»

«ПСК Фарма»

«Силовые машины»

«Ситидрайв»



II ГруппаРейтинг работодателей

«Столото»

Школа управления «Сколково»



III ГруппаРейтинг работодателей

DатаРу

iiko

IT_ONE

Lime Credit Group

Lindaily

Realweb

Skyeng

Softline

VA-SERVICES

Zunami

АО «Новосибирскэнергосбыт»

«Банки.ру»

«Биннофарм Групп»

«Газпромбанк Автолизинг»

ГК «Москабельмет»

Группа «Эталон»



III ГруппаРейтинг работодателей

ЕЮС

Нефтесервисная компания АКРОС

ОТП Банк

ПАО «СКБ Приморье «Примсоцбанк»

ПАО «ЭЛ5-Энерго»

«РМ Рейл»

«СберМаркетинг»

«Свободные Технологии Инжиниринг»

Сеть клиник «Будь Здоров»

«Сравни»

«ТаймЛизинг»

«Экоторг М»

«Юнилевер Русь»



Участники рейтингаРейтинг работодателей

AZUMUT Hotels

AZUR air

CarMoney

CDEK

Easy Media

EKF

HiFi-стриминг «Звук»

HR-холдинг Ventra

IDF Eurasia

Inventive Retail Group

RegStaer

Skoltech (Сколтех)

SEGEZHA GROUP

Sitronics Group

SOK

Zenden



Участники рейтингаРейтинг работодателей

АО «ГК «Медси»

АО «Орматек»

АО «Татспиртпром»

АТОЛ

«Аэроэкспресс»

Банковская группа ТКБ

«Валта Пет Продактс»

«Газпромтранс»

ГК «АГР»

«Делимобиль»

«Инфосистемы Джет»

«Лабораторная служба Хеликс»

ООО СК «Росгосстрах Жизнь»

ООО «Фертоинг»

Почта Банк

«Росгосстрах»



Участники рейтингаРейтинг работодателей

«СберРешения»

Сервис доставки из магазинов и ресторанов «Купер»

Таврический банк

«Транснефтьэнерго»



Небольшие 
компании
Рейтинг работодателей



I ГруппаРейтинг работодателей

INNORTO

KODE

Архитектурно-проектное бюро «Основа»



II ГруппаРейтинг работодателей

Aquaart Group

CODDY

EGAR Technology

E-Promo

HRlink

Strategy Partners

АГК «Капитал»

ГК Eqvanta

«Райтек ДТГ»
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Участники рейтингаРейтинг работодателей

«Баланс-Платформа»

ГК «ХОСТ»

«Микита»

«Норд Клан»

ООО «Бьюти Сизонс»

«Портобелло продактс»

«Рейлшип Сервис»

«Рексофт»

«Рубиус Тех»

«СервисКлауд»

СП.АРМ

«Четыре лапы»



Сегмент IT
Рейтинг работодателей



I ГруппаРейтинг работодателей

iSpring

KODE

Naumen

X5 Tech

Альфа-банк

Банк ВТБ

«Лаборатория Касперского» / Kaspersky

ПАО «МегаФон»

«Сбер»

Т-банк

«Яндекс»



II ГруппаРейтинг работодателей

EGAR Technology

HRlink

OPEN Group

VK

«Группа Астра»

«Контур»

«Райтек ДТГ»

«Цифровая экосистема МТС»



III ГруппаРейтинг работодателей

AGIMA

Calltouch

DатаРу

Hybrid

iiko

IT_ONE

Outlines Tech

Selecty

Softline

Zunami

«Автомакон»

«АйТи Бастион»

«Гарда Технологии»

«ГдеМои»

«МойСклад»

ООО «РМК»



III ГруппаРейтинг работодателей

ПАО «ВымпелКом»

«ПравоТех»

«Свободные Технологии Инжиниринг»

«Умная логистика»
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Участники рейтингаРейтинг работодателей

«Норд Клан»

«Рексофт»

«Рубиус Тех»

«СервисКлауд»

СП.АРМ



Сегмент 
Финансы 
и страхование
Рейтинг работодателей



I ГруппаРейтинг работодателей

Альфа-банк

«Альфа-Капитал»

Банк ВТБ

«Сбер»

Т-банк



II ГруппаРейтинг работодателей

Банк «Точка»

БСПБ

ГК Eqvanta

ГК «Дом.РФ»

Россельхозбанк (РСХБ)

Совкомбанк



III ГруппаРейтинг работодателей

Lime Credit Group

«Банки.ру»

ОТП Банк

ПАО «СКБ Приморье «Примсоцбанк»

«Сравни»

«Цифра»



Участники рейтингаРейтинг работодателей

CarMoney

General Invest

IDF Eurasia

Банковская группа ТКБ

«Ингосстрах»

ООО СК «Росгосстрах Жизнь»

ПАО «Московский кредитный банк»

Почта Банк

«Ренессанс Страхование»

«Росгосстрах»

Таврический банк



Сегмент B2B 
и B2C услуги
Рейтинг работодателей



I ГруппаРейтинг работодателей

HeadHunter

«Авито»

Архитектурно-проектное бюро «Основа»



II ГруппаРейтинг работодателей

2ГИС

CODDY

«CTRL автолизинг»

E-Promo

FONBET

PARI

Strategy Partners

АГК «Капитал»

«Домклик»

ПАО «ЛК «Европлан»

«Ситидрайв»

«Столото»

Школа управления «Сколково»
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Участники рейтингаРейтинг работодателей

«СберРешения»

Сервис доставки из магазинов и ресторанов «Купер»



Сегмент 
Промышленность
Рейтинг работодателей



I ГруппаРейтинг работодателей

ГК «Росатом»

ГК «Русский краб»

ГК «ТМХ» («Трансмашхолдинг»)

ГК «ФосАгро»

Группа НЛМК

Магнитогорский металлургический комбинат (ММК)

«Металлоинвест»

«Нордголд»

«Норникель»

«Полиметалл»

«Свеза»

«Северсталь»

«Сибур»



II ГруппаРейтинг работодателей

AB InBev Efes

АО «УК «Кузбассразрезуголь»

«Герофарм»

«Группа ЛСР»

Группа «Черкизово»

«Промис»

«ПСК Фарма»

«Русал»

«Силовые машины»



III ГруппаРейтинг работодателей

Health & Nutrition

«Акрон»

АО «Новосибирскэнергосбыт»

«Биннофарм Групп»

ГК «Москабельмет»

«ИнтерПолярис»

Нефтесервисная компания АКРОС

ПАО «ЭЛ5-Энерго»

«РМ Рейл»

«Юнилевер Русь»



Участники рейтингаРейтинг работодателей

EKF

Nicton

SEGEZHA GROUP

SWG | светодиодное освещение

АО «Татспиртпром»

ГК «АГР»

Ильский НПЗ

«Микита»

ПАО «Россети»

«Портобелло продактс»

«Русагро»

«Транснефтьэнерго»



Строительство 
и девелопмент
Рейтинг работодателей



I ГруппаРейтинг работодателей

«Самолет»



II ГруппаРейтинг работодателей

«Группа ЛСР»



III ГруппаРейтинг работодателей

Setl Group

АО «Мосинжпроект»

ГК «ИТС»

Группа «Эталон»

«Свободные Технологии Инжиниринг»



Участники рейтингаРейтинг работодателей

АО «ДСК «Автобан»

ООО «Фертоинг»



Ретейл
Рейтинг работодателей



I ГруппаРейтинг работодателей

INNORTO



II ГруппаРейтинг работодателей

Aquaart Group

SEVERCON consortium

«Петрович»



III ГруппаРейтинг работодателей

ENERGON

«METRO Россия»

VA-SERVICES

«Пятерочка»

Торговая сеть «Чижик»

«Экоторг М»



Участники рейтингаРейтинг работодателей

EKF

Inventive Retail Group

RegStaer

SWG | светодиодное освещение

Zenden

АО «Орматек»

«Валта Пет Продактс»

Компания «Лента»

«Розничная сеть «Магнит»

«Четыре лапы»


